

حیزبی شیوعی کوردستان هاوپهیمانیی له گهڵ پارتی و یهکتادا. ... ههین

حیزبی شیوعی یهکی بو لهو حیزبانهی ههموو کات جیگهی با وهری جهما وهر بو له پینا و ئهوهی ههموو کات را ستیهکانی دهخستهرو. ههلهم پینا وهشدا چهندی جا له لای یه ههردو پارتی دهسهلاتدا رهوهتوشی گلهیو گاه زندهدهبو تهنا نهت حهسا رشیان دهخستهسه رههشهی بارهگا دا خستنیش با بوهستی. . . ئه مه له هه مانکا تدا حیزب هاوپهیمانه و له حکومه تدا بهش دارهتا کو ئیستاشی پیوه بوهستی. . . ئا خو حیزبو جهما وهر چه ند سود مه ند بو له ها و په یما نه ته ئیمه ئایا حیزب پیی گه شه کرد یان توا نیمان شه ری نا و خو ی پی را بگرین!

نه خیر به لکو نهک هه ره گه شه مان نه کرد به لکو پیی لاواز بوین ته نانه ت ژیر به ژیر ده ستیا ن ده خسته نا و حیزب به وه تا کو بتوا نن شیرا زه ی حیزب تیک بدن چه ندین کا ری نا دروستیان له ناو حیزب دروست کرد به لگه ش زو ره به رده سته بو ئه و کا را نه . حیزب ئه وه نده به کا ری ئه م دو حیزب به وه خه ریک ده بو کا ره کانی خو له بیر کردبو. . . سه ره رای ئه وه ش ئه م دو لایه نه ئه گه ره بو سه عا تیک نیوا نیانیان ریک بوا به ده بو پاشقو لیک له حیزب بدن.

ئیس تاش له کا تیکدا حزب ها و په یما نی له گه ل ئه م پار تا نه ده کا ت گه نده لی تا بین ه قا قا یا نی گرتوه خو یا ن بو هه ل بژار دن ئا ما ده ده که ن وه خو شی ان با ش ده زا نن که جه ما وهر با وه ری به به لینه کا نی ئه وان نه ما وه . وه له ده نگ دا ن بو ده ستوری عیراق ئه و را ستیه به با شی ئا شکر بو.

ئا خو له ما وه ده سه لا تیا ندا چیا نکرد بو جهما وهر تا کو برۆ بین ها و په یما نیان بین. . . که س هه بو ده ستیا ن بگرئ بلی ئه و مه که ن. . . وهرن به را ورد بکه ن له گه ل سا لی 1998 دا چ گو را ن کا ری که بو له کو ر دستا ندا به س ئه وه نده هه یه به عس گو ر به گو ر بو هه ئه گینا سو ته مه نی و خو راک پیدا ویستی خه لک گرا نتر بو هه نه ک هه ر زان.

ئیمه ده بی بگه ریینه وه بو جهما وهر و پو بکه یینه ئه ندا ما نی حیزب بزا نین تا چه ند له گه ل ئه و ها و په یما نیه دان ئا یا را پر سیتان کر دوه له نیو حیزبدا. . . ئیمه ده بی هه مو کا ت له گه ل دا خوا زیه کا نی جهما وهر بین نه دا خوا زی پا رته کان؟ جهما وهر دا وای یه ک حکو مه ت ده کا ت دا وای رسوا کردنی گه نده لی ده کا ت دا وای ئاو کاره با ده کا دا وای هه رزانی ده کا ت دا وای ده کا ت ده سه لا ت له لایه ن به نه ما له یه ک یان دوو حیزب تا پو نه کر ییت سه روه تو سا ما نی کو رده ستان به یه کسا نی دا به ش بکر ییت. . . ئا خو ئیمه تا ئه م سا ته ئه ما نه مان له نا و جهما وهر دا کردوه به شیعا ر و به رزی که یینه وه یا ن به بی ده نگی لی دا نیشتوین. . . ته نا نه ت ما فی رۆ له شو رش گیره کا نی حیزب به ره و نا بینن وه کو ئه وه وای بی ئه و به ئا ره قی نا و چه وان په یما نیه بزر لیبیان وهر گرین. ده بو حیزب به ته نها به شدا ری هه ل بژا ردی بکر دا یه ئه گه ره سه ر که و تو یش نه با یه یین زو ره و ها و په یما نیه سه ره رز تر بو وه ک پا رتیکی به ره هه لستکار بما یه ته وه له گو ره پا ندا پیگه ی خو ی ده زا نی.

له کو تا یدا ئه وه ده لیم ها و په یما نیان پشتگیریه بو گه نده لی بو پیشیل کردنی خوا سته کا نی جهما وهر پا لپشتین بو ده سه لا تی دوو ئیداره به تا لا نبردنی سه ر وه تی گه له که مان.

2005_11_22